EDITAL Nº 03/2022

MATRÍCULA EM DISCIPLINA OPTATIVA DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS

PARA O 1º SEMESTRE DE 2022

A Direção Acadêmica da Faculdades Integradas Potencial- FIP, torna público o presente

edital  para matrícula na disciplina optativa de Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) para

o 1º semestre de 2022, de acordo com seu projeto pedagógico.

1 – DA DISCIPLINA, , DO HORÁRIO, DAS VAGAS E DO INÍCIO

1. 1 A disciplina optativa será ministrada durante o semestre letivo;

1. 2 As aulas da disciplina serão ministradas segunda  - feira  das  19h às 20h40, na

modalidade presencial.

2  – MATRÍCULA

2.1 O período da inscrição será impreterivelmente de 21/03/2022 a 25/03/2022 via

secretaria online/Requerimento;

2.2 Após deferimento e aceite do requerimento, o aluno não poderá solicitar

cancelamento da mesma;

2.3 Poderão matricular-se na disciplina optativa, os alunos que estejam regularmente

matriculados no 8º semestre  de Administração .

3 - DO CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO

A disciplina Optativa será regida pelos mesmos critérios de avaliação em turma

regular, conforme previsto no Regimento da Instituição.

4- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1 - É compromisso e responsabilidade do aluno acompanhar as aulas online;

4.2 - Os casos omissos serão resolvidos pela Direção Acadêmica.

Cotia - SP, 21 de março de 2022.

______________________________
Jocimar Fernandes

Direção Acadêmica